УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

П Р И К А З

№ 205-од
От 01.09.2023 года

хутор Садовый

Об организации бесплатного питания обучающихся 1-4 классов

В соответствии с п.5 перечня поручений по реализации Послания
Президента Российской Федерации В.В.Путина от 24 января 2020 года №ПР-
113, во исполнение Федеральных законов РФ от 29 декабря 2012 года №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и без опасности
пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года № 45 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), методических
рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций», методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», , и в целях
сохранения и укрепления здоровья щкольников, соверщенствования системы
организации щкольного питания, п р и к а з ы в а ю :

сорганизовать с 01 сентября 2023 года 100% бесплатное горячее питание
обучающимся 1-4 классов.

2. Классным руководителям 1-4 классов:
- довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем питании
обучающихся 1-4 классов;
- организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих
бесплатные завтраки или обеды;
-в случае отказа учащегося от питания, предоставить заявление-отказ родителя
или медицинские документы данного ребенка.

3. Составить и утвердить график питания учащихся (Приложение №1) и
график дежурства учителей в столовой (Приложение №2).

2. Контроль за выполнением приказа^врзложить на Пенягину И.П.,
ответственное лицо по организации питани^^Цнтсолё^'л

Директор МБОУ ООШ № 5

С приказом ознакомлен(а)

Н.В.Кошелева

И.П.Пенягина

А.Аршинова

Ю.С.Брынь

Е.В.Кубрина